



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Tuna Luso Brasileira

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 002/2015 – Processo N° 1

A Autoridade Competente da(o) Tuna Luso Brasileira, Sr.(a) Miltoniel Narciso Sobral Santos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 002/2015, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Rede de voleibol masculina. A rede tem 1m de largura por 9,5 a 10 metros de comprimento (com 25 a 50cm além das faixas), feita em malhas quadradas pretas de 10cm de lado. Na parte superior, uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio, é costurada em toda sua extensão. Em cada extremidade da faixa há uma abertura através da qual passa uma corda, a fim de amarrá-la aos postes para manter a parte superior tensionada. Dentro desta faixa, um cabo flexível estica a rede nos postes e mantém sua parte superior tensionada. Na parte inferior da rede há outra faixa branca horizontal, com 5cm, similar à faixa superior, através da qual passa uma corda. Esta corda amarra a rede aos postes e mantém a parte inferior tensionada.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 442,50
Valor Total:	R\$ 1.770,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 1.770,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Bola de Voleibol. Bola Oficial da FIVB - Mikasa V200W - Material: Poliuretano/Microfibra original. Cor: Azul/Amarela. Tamanho: 5 - Laminada - Circunferência: 65-67 cm - Peso: 260-280g.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MIKASA
Valor Unitário:	R\$ 800,00
Valor Total:	R\$ 32.000,00
Participante Vencedor:	Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	23.861.090/0001-00
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 32.000,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Carrinho de bolas de voleibol. Carrinho para armazenagem de bolas, com capacidade de armazenar mais de 20 bolas de voleibol, feito em estrutura de alumínio, traz hastes que mantém a armação estável durante o uso, com rodinhas para facilitar o transporte. As bolas ficam armazenadas em uma bolsa de nylon. Composição estrutura: alumínio. Dimensão aproximada bolsa (A x L x C): 53 x 57 x 57cm. Altura aproximada: 101cm. Composição bolsa: Nylon. Peso: 4,170kg.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 555,00
Valor Total:	R\$ 555,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 555,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Campanha com temporizador. Campanha oficial para pedido de tempo em partidas de voleibol, confeccionada em compensado naval de 15mm, revestida em fórmica, com luminárias e campanha acopladas ao tampo, 02 interruptores com cabo de 7 metros de comprimento para cada banco de reservas. Funcionamento bivolt. Tampo com furação para apoio de 04 bolas oficiais. Medindo 1,30m x 22cm x 0,5m.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Bandeirola nado costas. Bandeirola para piscina, indicado para demarcação para o nado de costas. O número de unidades deve cobrir a distância de 25 metros para ter validade técnica. Obs.: Cores verde e branca com escudo do clube e escudo do Comitê Brasileiro de Clubes (CBC) intercalados.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Tenda sanfonada. Tenda sanfonada, dobrável, articulada, abre fácil. estrutura extra forte com tubos de alumínio duplo ou aço e sem peças soltas. Com logo Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC - Medida 3x3 m.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.980,00
Valor Total:	R\$ 1.980,00
Participante Vencedor:	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	47.484.691/0001-00
Cidade UF:	Feliz - RS
Valor total Contratado:	R\$ 1.980,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Antena. Antena - Dimensões aproximadas: diâmetro 3/8' x 1,80 m de altura. Feita em fibra maciça, revestida em esmalte sintético, sistema de fixação nas bordas superiores e inferiores, rosqueável em nylon.
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 320,00
Participante Vencedor:	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	47.484.691/0001-00
Cidade UF:	Feliz - RS
Valor total Contratado:	R\$ 320,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Protetor de cadeira de árbitro - Superliga. Protetor de cadeira de árbitro - Produzida em madeira revestida em espuma e nylon/Kit de 3 peças individuais que vestem a cadeira de árbitro, sendo 01 peça central e 02 laterais. Contém: 01 peça frontal com 180cm de altura x 110cm de largura e 02 protetores laterais com 180cm de altura x 130cm de largura na base x 060 cm de largura no topo.
Quantidade:	1 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.200,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 2.200,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Protetor de Poste. Protetor de Poste - Produzido em nylon, estruturado com 8 tarugos de espuma extrusada, fechamento em velcro, personalizado com logotipos ou identidade visual de eventos ou liso. Medidas: 0,8 x 1,8m - um para cada poste.
Quantidade:	1 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 486,00
Valor Total:	R\$ 486,00
Participante Vencedor:	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	47.484.691/0001-00
Cidade UF:	Feliz - RS
Valor total Contratado:	R\$ 486,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Bola de Futsal Umbro. Bola de Futsal - Sala V PRO - FIFA Quality PRO
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 284,00
Valor Total:	R\$ 7.100,00
Participante Vencedor:	Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	23.861.090/0001-00
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 7.100,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Rede Traves - Futsal. Rede Traves - Malha (Distância entre nós): 12x12cm; - Fio: 6mm de polietileno de alta densidade
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 681,60
Valor Total:	R\$ 1.363,20
Participante Vencedor:	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	47.484.691/0001-00
Cidade UF:	Feliz - RS
Valor total Contratado:	R\$ 1.363,20

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Uniforme - Mochila. Mochila - Confeccionada em tecido de alta qualidade, resistente, prática e compacta. Com alças ajustáveis, bolso interno para roupas úmidas e capacidade de 45 litros. Dimensões Aproximadas: 52 x 33 x 26 cm. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	111 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 35.520,00
Participante Vencedor:	VSC2 Comércio, Serviços e Locação Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.341.734/0001-83
Cidade UF:	Santos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 35.520,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Uniforme de Competição - Toucas personalizadas. Touca de Silicone - Touca 100 % silicone, resistente ao cloro, tamanho único. Aplicações obrigatórias do escudo do Clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC. Aprovação sujeita à necessidade de apresentação de amostra conforme solicitação.
Quantidade:	45 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,41
Valor Total:	R\$ 1.593,45
Participante Vencedor:	Sá & Cia Artigos Esportivos Ltda EPP
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.801.076/0001-41
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.593,45

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Uniforme de Treino - Conjunto masculino Conjunto masculino Conjunto para treinamento esportivo. Camisa: Gola careca, mangas curtas, tecido tipo 100% poliéster com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Calção Esportivo com elastico na cintura. tecido tipo 100% poliéster com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes, com Bolsos laterais e elastico na cintura. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a

	ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	25 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Natação - Feminino Uniforme de Treino - Conjunto feminino Conjunto feminino Conjunto para treinamento esportivo. Camisa: Gola careca, mangas curtas, tecido tipo 100% poliéster com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Calção Esportivo com elastico na cintura. com bolso nas laterais. Tecido tipo 100% poliéster com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	6 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 960,00
Participante Vencedor:	SWEAT COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.786.095/0001-20
Cidade UF:	São Caetano do Sul - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.960,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Uniforme de Competição - Conjunto masculino Conjunto masculino Conjunto de camisa e calção para Competição esportivo. Composição: camisa gola careca, manga curta, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech. Calção com elastico na cintura, em tecido em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	50 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 175,00
Valor Total:	R\$ 8.750,00
Item 2	
	Voleibol - Feminino Uniforme de Competição - Conjunto feminino Conjunto feminino Conjunto de camiseta e Short Colado para Competição esportivo. Composição: Camisa: Gola careca, tecido igual, similar ou superior ao tipo

Objeto da Licitação:	Dry Tech com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo. seco nas condições mais quentes. Short Colado ao corpo, tecido igual, similar ou superior ao tipo Dry Tech com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo. seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	52 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 195,00
Valor Total:	R\$ 10.140,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Uniforme de Treino - Conjunto masculino Conjunto masculino Conjunto de camiseta e calção para treinamento esportivo. Composição: camisa gola careca, manga curta, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech. Calção com elastico na cintura, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	36 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 145,00
Valor Total:	R\$ 5.220,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Uniforme de Competição - Conjunto masculino Conjunto masculino Conjunto de camiseta e calção para competição esportiva. Composição: camisa gola careca, manga curta, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech. Calção com elastico na cintura, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	36 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 145,00
Valor Total:	R\$ 5.220,00

Participante Vencedor:

SWEAT COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.786.095/0001-20
Cidade UF:	São Caetano do Sul - SP
Valor total Contratado:	R\$ 29.330,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino Conjunto masculino Conjunto de camisa polo e calção para viagem/passeio de equipes esportivas. Composição: camisa polo passeio, manga curta, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech, com gola e fechamento com botões. Calção com elastico na cintura, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	25 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 169,00
Valor Total:	R\$ 4.225,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Feminino Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino Conjunto feminino Conjunto de camisa polo e Short colado para viagem/passeio de equipes esportivas. Composição: camisa polo passeio, manga curta, tecido igual, similar ou superior ao Dry Tech, com gola e fechamento com botões. Short colado, em tecido tipo igual, similar ou superior ao Dry Tech com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	28 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 169,00
Valor Total:	R\$ 4.732,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino Conjunto masculino Conjunto de camisa e calção para uniforme de viagem e passeio. Composição: camisa polo, manga curta, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech. Calção com elastico na cintura, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	26 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 169,00
Valor Total:	R\$ 4.394,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Natação - Feminino Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino Conjunto feminino Conjunto de camiseta e bermuda colada ao corpo para uniforme de viagem. Composição: camisa gola polo, manga curta, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech. Bermuda colada ao corpo, em tecido igual, similar ou superior do tipo Dry Tech com tecnologia contra suor e

	com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Obs.: Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	9 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 169,00
Valor Total:	R\$ 1.521,00
Participante Vencedor:	SWEAT COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.786.095/0001-20
Cidade UF:	São Caetano do Sul - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.872,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Feminino Uniforme de Competição - Maiô Maiô - para natação. Maiô para uso em competições, tiras finas em X com tecido de malha super leve e proteção contra raios UV. Composição: 71% Poliamida 29% Elastano Modelagem feminina, com tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 3.420,00
Participante Vencedor:	VSC2 Comércio, Serviços e Locação Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.341.734/0001-83
Cidade UF:	Santos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.420,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Uniforme - Roupão. Roupão - Vestimenta (modelo parka) em tecido microfibra ou microtel similar, forrada com tecido atoalhado, recobrando dos ombros até altura do tornozelo do usuário, com mangas longas, com fechamento dos punhos com elástico, fechamento frontal com zíper, bolsos frontais e capuz para cobertura de cabeça. Modelagem unissex e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	35 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 247,48
Valor Total:	R\$ 8.661,80
Participante Vencedor:	Sá & Cia Artigos Esportivos Ltda EPP
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.801.076/0001-41
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.661,80

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Uniforme de treino - meião. Par de Meião - Material (Composição): 76,9% Poliéster, 12,9% Elastano, 5,3% Poliamida e 4,9% Elastodieno, Indicado para: Jogo, Tipo: Meião. Definição da Tecnologia: Flot - Garante maior respirabilidade da pele
Quantidade:	18 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 576,00
Participante Vencedor:	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	47.484.691/0001-00
Cidade UF:	Feliz - RS
Valor total Contratado:	R\$ 576,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Uniforme de Treino - Colete. Colete - Composição: 100% Poliéster. Modelagem e tamanhos conforme grade a ser encaminhada no momento da contratação. Aplicações obrigatórias do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC.
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Bola de medicine ball - 10 Kg. Bola de medicine ball - 10 Kg. Acabamento de borracha antiderrapante. Obs.: QUICAR ao ser lançada ao solo
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Corda Naval - Sisal. Corda Naval - Material: Sisal. 10 metros/3.8 diâmetro.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 500,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 500,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Faixa elástica/Superband - Extra Forte Faixa elástica circular de diferentes tensões. Feito de borracha natural, látex de alta resistência. Resistência: Extra Forte
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 110,50

Valor Total:	R\$ 552,50
Item 2	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Faixa elástica/Superband - Forte Faixa elástica circular de diferentes tensões. Feito de borracha natural, látex de alta resistência. Resistência: Forte
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 78,75
Valor Total:	R\$ 157,50
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 710,00

Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Faixa elástica/Theraband - Forte. Faixa Elástica, igual ou superior a marca Thera Band - Forte.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,25
Valor Total:	R\$ 42,75
Item 2	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Faixa elástica/Theraband - Média Faixa Elástica, igual ou superior a marca Thera Band - Média.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,30
Valor Total:	R\$ 39,90
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 82,65

Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Faixa elástica/Theraband - Diversas intensidades Faixas elásticas para exercícios, ajudam os atletas na reabilitação de lesões. Cores e

	intensidades diversas.
Quantidade:	2 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,70
Valor Total:	R\$ 59,40
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 59,40

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Acessório para Sistema de Treino de Reação - Adaptadores Funcionais Kit de Adaptadores Funcionais para Sistema de Treino de Reação. O Kit contém 2 adaptadores funcionais, 2 alças e 2 Ventosas. Igual, similar ou superior a Blazepod
Quantidade:	4 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 410,00
Valor Total:	R\$ 1.640,00
Participante Vencedor:	Max Recovery do Brasil LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.271.980/0001-34
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.640,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Plataforma de Equilíbrio Avançada Plataforma de Equilíbrio - Dispositivo avançado de fisioterapia que utiliza sensores de movimento e um aplicativo intuitivo para criar programas de tratamento personalizados. Apresenta conectividade Bluetooth. Capacidade de carga: suporta até 200 kg. Peso 1,55kg. Tamanho: 50cm x 34,5cm Acompanha: Almofada de equilíbrio, plataforma, suporte para dispositivo, 3 faixas e bomba de ar. Igual, similar ou superior a BOBO Pro 2.0
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.999,00
Valor Total:	R\$ 4.999,00
Participante Vencedor:	Max Recovery do Brasil LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.271.980/0001-34
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.999,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
	Voleibol - Masculino Rolo de Liberação Miofascial com bastão Rolo de

Objeto da Licitação:	Liberação Miofascial com bastão - Utilizado para tensões musculares e stress, exercícios de equilíbrio trabalhando os músculos do abdômen, região lombar, glúteos e quadris. Utilizado para alongamentos e contração isométrica. Serve também, para apoiar a coluna, joelho e pés. Material: PVC
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 97,48
Valor Total:	R\$ 1.559,68
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 1.559,68

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Bosu Bosu (meia bola de equilíbrio) em PVC, com base antiderrapante com aproximadamente 63 cm de diâmetro.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 280,55
Valor Total:	R\$ 841,65
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 841,65

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Colchonete EVA - 100 x 50 x 0,5 cm Colchonetes em EVA igual, similar ou superior à marca Cepall para exercícios 100 X 50 X 0,5 cm
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,60
Valor Total:	R\$ 765,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 765,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Escada de Agilidade. Escada de Agilidade - Desenvolvida com degraus ajustáveis de alta qualidade. Com suporte que tem a finalidade de auxiliar na montagem e no recolhimento. Material: PVC e Nylon, Dimensões aproximadas do degrau: Comprimento: 50 cm, Largura: 4 cm, Dimensões aproximadas da escada: Comprimento: 5 m, Largura: 50 cm.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 54,40
Valor Total:	R\$ 544,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 544,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Faixa elástica/Mini Band - Forte ou Pesado. Faixa elástica - Mini Band Forte em latex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,6cm
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 81,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Faixa elástica/Mini Band - Média. Faixa elástica - Mini Band Média em latex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,6cm
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 64,80
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 145,80

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	Futsal - Masculino Rolo de Liberação Miofascial com Textura Utilizado para tensões musculares e stress, exercícios de equilíbrio trabalhando os músculos do abdômen, região lombar, glúteos e quadris. Utilizado para alongamentos e contração isométrica. Serve também, para apoiar a coluna, joelho e pés. Tubo de PVC / Parte externa em eva.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 900,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 900,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Natação - Masculino Maca de fisioterapia Maca portátil com orifício madeira 200kg. Igual, similar ou superior ao Santa Fé.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Goniômetro e Dinamômetro Goniômetro e Dinamômetro - Dispositivo de medição de força muscular e amplitude de movimento. Função de goniometria e dinamometria em um único dispositivo, com conectividade Bluetooth. Bateria recarregável com duração de até 10 horas de uso contínuo. Igual, similar ou superior a Activeforce 2
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Voleibol - Masculino Sistema de Treino de Reação com 6 Pods Sistema de Treino de Reação - Plataforma inteligente de treinamento de reação. Conectividade Bluetooth. Resistente à água (IP65) e protegido contra raios UV. Bateria Recarregável. Contém 6 Pods, 1 base carregadora e 1 case. Igual, similar ou superior a Blazepod
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.099,47
Valor Total:	R\$ 5.099,47
Participante Vencedor:	Max Recovery do Brasil LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.271.980/0001-34
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.099,47

Belém - PA, 8 de Janeiro de 2026 as 15 horas e 1 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Miltoniel Narciso Sobral Santos,

Promotor: Tuna Luso Brasileira,

Unidade de Compra: Tuna Luso Brasileira